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Dowództwo 3 Armji G*.poczta pol.III. dn.,I7.1X,1920,

Oddział II,

L.4z,6811/11 о I/L

** rozdsielnika/

W załączeniu przesyła się dalsze meldunki i raporty w

sprawie nadużyć popełnionych przez oficerów i żołnierzy formacji

rosyjskich przy Wojsku Polskim.

Т. Meldunek wachm.Dawidczyńskiego z dn.7.IX,

* 2. # " sgt.Michalskiego

3. 2 meldunki' " Dawidczyńskiego z dn. 15.IX.

4. List wachm., Pileckiego.

F."*)d

Mjr. i Szef Odds.II. Detwa 3 &mji

Otrzymują:

Adjutantura Generalna

Referent Sądowo Prawny 3-ej Armji

Zandarmerja polowa 3-ej Armji

Szef Sztabu 3-ej Armji

Kwatermistrzostwo 3-ej Armji

Oddział I Dztwa 3 Armji.
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à Przy Brygada Kozaków

04

Огізата informacyj rego ć m.p. 15/IX 1920r.
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Brygada Kozacka Ssauła Jakowlewa po Ostatnie} bitwie/ Tyszowea-

щ&’Ёшт/х 20». była na odpoczynku w m. Łaszczowie gdzie sta-

łado dnia g/IX 207. "skąd posuwała się pomału przez wieś Telatyn,

Dnia I0/IX 20r. Kozacka Brygada dostała rozkaz od I0 Dyr.

zdobyć Krystynopol dnia I2/IX 20r.Dnia II/IX wyruszyla s Li.

3...в;«за Siebieczowa skąd dnia 12/2% o gala, 6 wyruszyła т bój na

odomku Krystynopola i we wsi Boratyn мемы—ы i Mogiła rozpo-

się bół i bolszewicy zostali wyparci za Bug zadawszy dość

tjàmPostróni eboluewmgkieg тада– się był -1-pułk piechoty

Wlan-raven kawelerji i 4 działa,które uczęstniczyły w boju w tym

"rajonie.Z której Dywizji i który pułk tego nie mozna było spraw-

3216 gdyz nie wzięto nikogo do memlhacwszystkmh цапфа—1111

"'"… tlomoczae sig ze nie mieli caasu.Po walce sgmpcwuli się w Ostro

viu 4 kilometry od Krystynopola gdzie mieli jeden dzień wypo cagé. -

Hitein.
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Do Szefa Sekcji Ofensywy Oddz.II. Dztwa 3 Armji

J.Sat,Fachn,H,MICHALSKI.

M & L D U N E K .

Melduję iż w Semodzielnej Brygadzie Kozaków Dońskich stoślmki

między oficerami są bardzo dobry i serdeczne, Wszyscy p-rawio nie

wyłączając dowódcę są na "ty", ponieważ wszyscy sę w Dońskiej ObXast

Stosunek oficerów do żołnierzy jest dosyć dobry, dyscypliny

jest tylko za mało, Oficerowie obchodzą się dobrze z żołnierzami

i są z nich zadowoleni, choć, jak już wyżej nadmieniłem obejscie

się z żołnierzem jest bardzo familijne. Stosunck fornierza do ofice-

row jest dobry,Zoknierze lubig gwych oficerów, lecz tu się Hashi.

odczuwa brak dyscypliny. Zołnierze mówią często oficerowi "ty" i

nie salutują. Wogóle jak już nodmieniżem cała brygady przedstawia

z siebie jedną kozacką rodzinę z ich petriarchalnemi obyczajami,

* V brygedzie jest kiara dla kozaków "nagejki". V razie przewi-

nienia kładą kozaka i dowódca brygady naznacza wiele mu dać nagajek

/*siemiejnyj sud"/ kary takiej kozacy nie uważaję ze ujmę, jak rów- _

nies otrzymujący takową nie spotyka się z drwińami kolegów: kozak -

bez szemrania te karę przenosi.

Wogóle kozacy względnie zachowuję się bardzo dobrze i w niektó-

rych wypadkach mogę służyć za wzór,

/-/ u 1 6 H A L 8 K I

wieś StrachosYew. - J.wachn, Sztabowy.

14.13.1920 r.

Za zgodność: 4 “РШМ/ф.»
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в.р. 7/IX 1920r.

Kopja

Feldunku przesłanego do D-cy Brygddy Kozackiej

Bsauta Jakowlewa.

Dnia V/IX 1920», w miasteczku Łaszczów ja wachn. Dari dozyi-

ski Juljsn kornet u kino-°P@*&t@TDorad meszliémy do Join

dn ej chały zjeść coś.Gospodyni tej chaty wprowadziła nas do

jednego z pokoi w którym w tym czasie nie było nikogo i gdzie

my usiedliśmy oczekując na jedzenie „Krzesła na których myśmy

usiedli przynieśliśmy z 5101111130 kilku minutach z przyległej

komnały wyszedł oficer» i zapyłsł się kto my tacy i co my tu ro-

bin! gdyz ten pokój jest zajęty i musimy poszukać sobie innego

mieszkania na co ja odpowiedziałem kto my tacy i poco przyszliś-

my i ze po zjodzenéiu zaraz upuszozamy to miesskanie na co się

ten oficer oddalił. Jednakze po kilku mimutach wszedł do nas

oficer i zwróciwszy się do mnie ze słowami w est;-y. top-ie

zarząde sbym ja oddeł jemu to woje krzesło dla komendent® na

którym ja siedziałem.Na to ца–"ћзе. ja odpowiedziałem iż w kuchni .

są krzesła skąd można wziąść w tym czasie podniósł się kino-ope-

rate; Dorad i oddał mu swoje krzesło niechcąc wywołać 'etrandalu,.

Potem jeszcze wyszli do gospodyni i zaczęli ją wymyślać ze to

ze ona daje jedzenie nie pozwalając jej aty nam dała jedzenie

wyzywać mnie od polskich Zandarméw w złej myśli.

/-/ Daridw wach.
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Oficera inf ormacy jnego

Przy Brygadzie Esenta

Jakowlewa.

r

Brygada Kozacka Zsauła Jakowlewa jest to banda rozbójników i gra-

bierzców niemqgàoa istnieć w naszej Armji gdyz ich postęporame do lu.

dności cywilnej wywołuje wrogie usposobienie do władz naszych,a 60 ni

'powinuo by6.J% się myrez item w poprzednim meldunku iz oficerowie

brygady Kozackiej są inteligentni i mają duzo zasobu ludzkiego, jest

to przeciwnie gdyz są to ludzie mało inteligentni i nie posiadają

wcale instynktów ludzkości a równają się na rémi z prostymi kozaka-

mi którzy mordują ratują i gwałcą cywilną ludność prz ewaznie wyznà—

ni a всіх—изготовили: miało miejsce w m.Łaszczowie gdzie 221rdowali

kilku zydów i zydówek poranili cięzko około 40 lud i 20 lzej rannych

przyczem zrabowali “авіабаз złote i srebrne Май-]. dolary i marki

polskie paplevowemv-az ubranie i różne małerjsły.0gółem wartości oko-

ło имении miljonów marek.Takze całą masę kobiet i @ iewcząt вата?

cili.Takze we wsi Telatyn dnia 5/VII jeden kozak zabił syde nazris-

~kiem Montag Igko któremu zabrał cztery tysiąte Fk. które.posiadał p=

przy sobie, a ma trzeci dzień do mieszkania te 202 "а. poszło kilku

kozaków zabrald krowę i resztę rzeczy z mieszkaniamało tego jeszcze

raz poszli dnia 8/IX do zony zabitego туда bijąc ja upowminali się

shy im data 10000 lik. a gdy ich nie dostali,zabrali ~esztę rzeczy

jeszcze nie zabranych z mieszkania,Takie same historje dżiały się w

Zamościu podczas oblęzenia i w'fiszowoach'po zdobyciu tegoz miastecz

ka.Na te wszystkie mordy i grabierze dowódca brygady esaut Jakowkew

wykrzykuje i rozstrzela wszystkich a kończy się na zwymyélaniu jak -

psów, jak kozaków tak i of icerów i zwolnienie którego oficera,który

idzie до drulgiego oddziału rosyjskiego tak sago postępując j.n. opo—
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Wyciągi z listu sierź.szt.PILACKIIGO RomanaOstrów dn.13,1X.1920.

rycada po ostatniej bitwie pod Tyszowcami - w dr.l. r.i_stratacВгусай pod Ty і r,i stratach/podanych w meldunku/ nie brała udziału w żadpełapożgtce nawet „Posównia
sie w odwodzie - po linji Telatyn, Liski. W Liskach dnia r. bry-
gada стихию/Ха rozkaz z 10 dyw. ałoby zdobyć Krasnopol - do dn,.13.1X.20 r.
i w szła marszem ubezpieczonym przez Siebieczów % kierunku Matilda.
Niedochodzęć Baratynia - wywiązała się walka na odcinku: Krţstynopo De

-.

>
Pudka,Boratyn. W Walce brgły udział szwadrony obu pułków: Tgk Dońskiego
jak Torskieco, ze strony bolszewickiej - nacierała piechota 736111950 puIÈu
ub dywbzji - nie wiafomo edyă јепоа ар jednego nie wzięto/ dajęc porażkę

Brygadzie kozacjiej. Został zabity fedmie@r® rofmistrz îtymczaséw 3-0
pupici Тех—вместе;; trzech kozaków. Brygada _ cofnęła sììmdo wsi Ostrow

/

na
éin.zachéd od opolaz i stoimy v odległosci 4 km.od linji bojowej
olszewickiej. Ta potyczka była i niekorzystną: A teraz wysłuchaj

mię Adaśku - dam ci zcharakterywa! gpodarkę i personel Oddz.ll. Bryg.
Kozackiej, Oddział 11. bryg.Kozackiej liczy 18 oficerów. - o wywiadowcach
niema znażu życia.0i oficerowie Oddz.]l. znajduję się: poczęgci w Warsza-

na
złabu Operacyjnego /bojowe-3

wie, Krasniku i Zamogciu - a go czgsoâosädzâ БМУ sztabie ciężkim -
nej do « 0tyłach - w oile/gio?“ przecię

go/ Brygady.
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łu rosyjskiego gdzie g tez zwolnili,a więc udał się do gen.

Betachowicza któremu prz est avril sick jako zastępca Esauta Jakomle-

wa i powiedział iz on mu da całą brygadę Kozacką Bsarta Jakowle-

wa tylko potrzebuje przekupić kilku oficerów,na co dostał od gen.

Bałachowicza 50000 Mk. z czem zginął bez wieści.W% tym czasie gdy Z

Zsauł Jalo wlew wykrzykiwał iz rozstrzeli kilku oficerów dało się

"zauwazyć niezadowolenie jak u oficerów tak i zołnierzy jak np+

$ słowa jednego oficera kozackiego jezeli ~czstrzeli koko to natych-

miast rczjedziemy się wszyscy przyszliśmy sami i mozemy iść sami

lub słowa rotmistrza janu świnie paść a nie brygadą komeńder owść,

Takze był wypadek co opowiadał tenze sam kornet Irmanów iz pułkowe

nik Mercałow szef Oddz.]I Bryged y Kozackiej Bsauła Jakowlewa dał

jakiemuś z tegoz oddziału 20000 Mk. na za “рио rewolwerów który

z tymi pieniędzmi zginął bez wieści.Takie wypadki będą się czę-

ŚCIEj zdarzać gdyz nie posiadają oficerów pewnych którym by mozna

było powierzać większe sumy pienięzną,a tylko mają samą zbiera-

ninę którzy chcą pwy polskiej Armji zrobić majątek a nie dazyé

do zgniecenia bolszewików i zrobienia porządku u siebie w Rosji

przy рошосу nam ej.

Oddz.II Brygady Kożackiej Beauta Jakowlewa skikda sig z drunas-

tu oficerów na czele z pułkownikiem Marcatowen którzy siedzą w

Warszawie Lublinie Zamościu lub ciezkim Sz&abie Brygady Kozackiej

któy aß"??? blizej 40 kilometrów od szt.pol.Do czasu przy jazde

naszego t.j. szt. wech, Piledriego i wachm. Dawidesyńskiego d

Brygady Kozackiej przy szt.polowym brygady kozackiej ‘zdaja się ze

nie było zadne go oficera m Oddz.II dopiero po pray jefdz io naszym

wysłali jednego oficera korneta Domarowa który absolutnie nic

nia robit w swoim kierunku j.n.dostal # TO Dyy. p.proklamacje i

przepustki które porimi dawać kozakom jadącym na patrol aby сі

romrsucsli ich.4 ze oni nie przyszli po nie nie mając rozkazu ni

poszedł zawiadomić ich aby przyszli po rpoklamacje pr ed wyjaz-

(dem na patrol.Myśli tylko jak by się pozbyć odrazu wszystkich

(zeby nie mied kt opotu.0 wywiadowesch tam "cale nie słychać zeby

bili,zdaje się ze ich vole nie posiadaja. Taki Oddz.II nie moze

 



"istnieć który nic nie roi i zadnego pozytku nie p.wynosiA pie-

niędzy na tem cel prz eznaczone gó ieś się пища“.

Przy Brygaizie kozackiej Esaula Jakowlewa jest pporucznik

łowski który jest przyjęty przez grono oficerókie kozackie jako

przyjaciel i przeto nic nie чада“ na ta nich niesżosowne zyc ho-

wamie sig co do ludności cywilnej i rabunku,

Jak opowiadał mnie A.j.Wachm.Daridczyńskiemu ze zalezy mu na ton ab

aby ta brygada istniała i dla tog nie składa meldunków ogólnej

ich działelności oczekujł 12 moze założą porządek nie będzie ro-

bila brygada tych świfństw 60 do tej pory robiła.

Lecz ja nie sądzę aby w tej brygać& ie mogli utrzymać karności i

zaprowadzić porządek gdyz niema tam oficerów aby za tem byli

a jednost kk nic nie robi gdyz kozacy byli bandą dziką która ra-

bà‘aa a tembardziej teraz „po przejściu takiego руље ул" оба ту

Rosji i demoralizacji „Mogl iby zapobiedz temu i zaprowadzić porzą-

dek gdyby wszyscy oficerowie byli przeciwni takiemu postępowa- '

п і: ,1есл takich prawie niema.,

icera Inf o macy jnego

/-/Dawi dozyński .
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